
     
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 120/2014, de 14/05/2014 
 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

MANEJO DO SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Manejo do Solo intitulada “Valores de referência para arsênio, bório e 

cádmio para solos do Estado de Santa Catarina”, da doutoranda LETÍCIA CRISTINA DE 

SOUZA, a realizar-se no dia 1º de julho de 2014, às 14 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Drª. MARI LÚCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CARLA MARIA PANDOLFO – (EPAGRI/EECN/Campos Novos/SC) – Membro 

externo 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA – (UDESC/Laguna/SC) – Membro  

Drª. GISELE NUERNBERG – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

